“Lingkup PSBB yang meliputi peliburan sekolah dan tempat kerja, pembatasan kegiatan keagamaan dan pembatasan ditempat umum”

Hal tersebut selaras dengan ruang lingkup SE Mudik 2021 yang dimana dilakukan pengendalian kegiatan ibadah selama bulan suci ramadhan dan kegiatan sholat idul fitri 1 syawal 1442 Hijriah. SE Mudik 2021 diterbitkan berdasarkan kewenangan yang diberikan kepada pemerintah, dalam hal ini yakni kepada Satuan Tugas Penanganan Covid-19. Kewenangan ini didasarkan pada beberapa hal, pertama pada Undang-undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang Keekarantinaan Kesehatan yang memberikan kewenangan kepada pemerintah untuk mengambil langkah-langkah yang diperlukan dalam rangka pengendalian penyakit menular.